[image: image1.jpg]EREEE DS

关于举办“DRG付费改革暨医保结算清单及编码填报管理规范”学习班的通知
中卫协培字[2021]第008号

各有关单位：
随着医疗改革的进一步深化，对医疗基础信息管理、利用与开发提出了更高的要求，规范住院病案首页信息的填报，提高病案管理水平,为公立医院考核、专科评价和付费方式改革提供客观、准确、高质量的数据。中国民族卫生协会培训部特举办本次学习活动。培训将采用线下现场与线上直播相结合的方式进行授课。现将有关事宜通知如下：
一、参加对象
（一）各级卫健委有关领导及医政、基层卫生、信息等科室负责人；

（二）各级医院院长、书记、病案科、医务处、质控办、医保办、运营办、信息科及临床科室负责人等；

（三）病历质控医生、疾病编码人员、病案管理人员、统计人员、物价和收费分类人员及业务骨干等；

    二、时间、地点
报到日期：2021年7月16日

会议时间：17—18日

报到地点：成都市（具体与会地点另文通知）
报名截止日期：7月14日
三、授课方式、费用

（一）现场培训费1580元/人(含，17、18日中餐、资料、学分证书、场地及专家费用等)。住宿统一安排，费用自理。报到时统一缴纳。

（二）直播（分会场）授课方式: 15000元/场/次，提供电子版讲义。视频课程同步直播至指定医疗机构，组织有关人员于会议室学习即可。
四、内容及日程
	时间
	  主要内容
	嘉宾

	2021年7月16日（星期五） 全天报到、注册

	7月17日（星期六）

	09：00-12：00
	1、医保版疾病诊断和手术操作分类字典库说明、使用方法和其他版本比较

2、主要诊断和主要手术操作正确选择

3、其他诊断和其他手术操作完整准确

4、案例解析
	边  鹏

齐鲁卫生与健康杰出青年人才、北京大学继续教育学院特聘讲师、山东省立医院统计与病案管理科主任

	13：30-16：30
	5、ICD-10疾病和相关ICD-9-CM-3手术操作重点

难点同步解析

6、ICD-10和ICD-9-CM-3编码质控

7、答疑解析

	7月18日（星期日）

	09：00-12：00
	一、DRG与病案数据质量

1、病案首页与医保结算清单内在关联与衔接

2、医保结算清单填报规范

3、病案首页规范化填报及控制要点及实例解析

4、统一病案质控标准的思路
	马云波

中国医院协会病案专业委员会副主任委员兼秘书长、国家医保局DRG付费专家组成员、北京安贞医院病案统计科主任

	13：30-16：30
	5、病案质控督导工作方法

6、首页数据与医疗质量

7、举例分析、答疑

二、病案科室管理改进与经验分享

	结 束

五、报名方式与注意事项

（一）收到报名表后将于开班前六天发出第二轮通知，告知具体报到地点、乘车路线等相关具体事宜。
DRG付费改革暨医保结算清单及编码填报管理规范学习班报名回执表

	单位名称

	通讯地址

	邮-编

	联 系 人

	电 话

	传-真

	姓名
	性别
	年龄
	职务
	职称
	电 话
	手 机
	QQ邮箱

	住宿预订
	□ 双人标准间                 □ 单人间

成都市   7月   日—    日

	您需要咨询的问题或其他学习需求

	备   注

（请加盖单位公章）                      2021年   月   日
名额有限，需要参加的老师请及时回执。
PAGE